
SHOQERIA "ALB BRIGHT" -SHPK 
Rruga "Petro Nini Luarasi", Nr. 45 

TIRANE 
NIPT: L91308036C 

VENDIM Nr. 1, date 19/02/2019 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE 
TE SHOQERISE "ALB BRIGHT" -SHPK 

Asambleja e Ortakeve "ALB BRIGHT"-SHPK, sot me 19/02/2019 
(Dymijenentembedhjete) ne seine e saj, ne baze te Rendit te Dites se percaktuar, mori 
ne shqyrtim kerkesen e Z. Edmond Kananaj, ne cilesine e Ortakut se Shoqerise, i 
cili kerkon qe te transferoje nepermjet Shitjes te 50 % pjese te zoteruara ne 
Kapitalin themeltar te Shoqerise. 
Z. Edmond Kananaj kerkon te largohet si Ortak dhe Administrator i Shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve, sipas Rendit te Dites e ne perputhje me nenet 73, Pika 1/a 
dhe pika 2 te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
Nenit 43 te Ligjit 9723 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", date 03/05/2007, 
ndryshuar me Ligjin Nr. 131/2015, date 26/11/2015 "Per Qendren Kombetare te 
Biznesit" dhe Statutin e Shoqerise, me vullnet te plote: 

VENDOSI 

1) Miratimin e kerkeses se Ortakut Edmond Kananaj per transferimin nepermjet 
Shitjes te 50 % (Peseclhjete perqind) te pjeseve te tij te zoteruara ne Kapitalin 
Themeltar te Shogerise, ose ne vlere monetare prej 50.000 Leke (Pesedhjetemije). 
2) Shitjen e 50 % te pjeseve te zoteruara nga Ortaku i Shoqerise ndaj Ortakut, Z. 
Leart Vojka, i cili ra dakord qe t'i bleje keto pjese. 
3) Te miratohet largimi i Z. Edmond Kasnanaj si Ortak dhe Administrator i 
Shoqerise. 
4) Administrator i Shoqerise do te jete per nje afat 5 (Pese) vjecar Z. LEART VOJKA. 
5) Me transferimin e kuotave nga ana e Z. Edmond Kananaj Shoqeria do te jete me nje 
Ortak te Vetem. 
6) Ngarkohet Z. Leart Vojka qe te depozitoje Vendimin e Asamblese se Ortakeve te 
Shoqerise dhe Kontraten e Shitjes se Kuotave prane Qendres Kombetare te 
Regjistrimit. 
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VERTE'rEVI NENSHKRIMI 

Ne Tirane sot ne daten 19/02/2019 (Dymijenentembedhjete), dite e Marte, perpara meje Noterit 

Vasil N. FYPE, u paraqiten personalisht shtetasit e meposhtem: 

1) EDMOND KANANAJ,  atesia: Myzafer, lindur me 23/06/1968 ne Sarande, banues ne Tirane, 

Rruga "Kongresi i Manastirit", mbajtes i Leternjoftimit (ID) me Nr. Personal G806231341V. 

2) LEART VOJKA,  atesia: Qani, lindur me 25/08/1978 ne Tirane, banues ne Tirane, Rruga 

"Ramiz Treni", mbajtes i Leternjoftimit (ID) me Nr. Personal H80825132H. 

Te lartpermendurit jane madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe kerkuan vertetimin 

e nenshkrimit te tyre ne Vendimin Nr. 1 te dates 19/02/2019 te Asamblese se Ortakeve te 

Shoqerise "ALB BRIGHT" -SHPK. 

Une noteri, pasi u sigurova per identitetin dhe u binda per vullnetin e deldarimit te tyre te lire e 

te plote, ne baze te Nenit 39 (pika h) te Ligjit 7829, date 01/06/1994, i vertetoj keto 

nenshkrime ne baze te Ligjit. 
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KONTRATE SHITJE KUOTASH 

Ne Tirane, sot me daten 19/02/2019 (Dymijenentembedhjete), dite e Marte, perpara meje 
Noterit Vasil N. FYPE, u paraqiten personalisht palet e meposhtme dhe kerkuan redaktimin e 
kesaj Kontrate Shitjeje Kuotash: 

I) PALA SHITESE: EDMOND KANANAJ.  atesia: Myzafer, lindur me 23/06/1968 ne Sarande, 
banues ne Tirane, Rruga "Kongresi i Manastirit", mbajtes i Leternjoftimit (ID) me Nr. Personal 
G80623 134 1V. 
II) PALA BLERESE: LEART VOJKA  atesia: Qani, lindur me 25/08/1978 ne Tirane, banues ne 
Tirane, Rruga "Ramiz Treni", mbajtes i Leternjoftimit (ID) me Nr. Personal H80825132H. 
Shoqeria "ALB BRIGHT"- Sh.P.K. eshte me Status Veprimtarie: AKTIV. 
Palet Kontraktore jane madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe kane rene dakord qe 
te lidhin kete Kontrate Shitje Kuotash. 

Kapitali themeltar i Shoqerise perbehet nga 100.000 Leke, i ndare ne numer te pergjithshem te 

Kuotave ne 2 (dy). Kapitali eshte i ndare ne kete menyre: Edmond Kananaj zoteron 50.000 
Leke ne viere monetare ose 50 %, kurse Leart Vojka zoteron 50.000 Leke ose 50 % te 
Kuotave. 

1- OBJEKTI I KONTRATES 

1.1. Objekt i kesaj kontrate eshte shitja 50 % e Kuotave te zoteruara nga Ortaku Edmond 
Karianaj dhe qe perbejne 50 % te Pjesemarrjes se tij. 
1.2. Ortalcet e Shoqerise "ALB BRIGHT"-Sh.p.k kane vendosur sipas Vendimit Nr. 1, date 
19/02/2019, te realizojne transferimin me ane te shitjes tek Z. LEART VOJKA te 50 % te 

pjeseve qe zoteron Z. EDMOND KANANAJ ne kapitalin themeltar te Shoqerise. Transferimi i 

ketyre pjeseve te kapitalit te behet me kontrate shitjeje dhe konsiderohet i perfunduar me 

depozitimin e akteve ne QKB. 
1.3. Bleresi LEART VOJKA eshte dakord qe ti bleje 50 % te ketyre Kuotave, ose te 1 (nje) pjese 

te Kapitalit Themeltar te Shoqerise. 

1.4. Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe 1epit±tnin e Kontrates ne Qendren Kombetare te 
Biznesit, Shoqeria "ALB BRIGHT"-Sh.p.k dOte:keté, 'kt')trukture te kapitalit themeltar: 
- Kapitali themeltar i Shoqerise "ALBRIc'F4P th'k do te ndrysho'e. Ai do te mbetpt 

100.000,00 Leke, indare nej'(t1) 3 '1 	jie 
I.S. Te behen ndryshimet e duhura ne erpu'jekete tijansaksion ne Statutin e Shoerise. 

1.5. Ngarkohet Z. Leart Vojka, si Administrator'4ALB BR'.}tHT"-Sh.p.k, per te bere ndryshimet 

e duhura dhe per depozitimin e 	 QKB. Shoqerla do te ruaje te 

njejtin emertim: "ALB BRIGHT"-Sh.p.k. 

2  -  BAZA LIGJORE 

2.1. Baza Iigjore per rregullimin e marredhenieve mes paleve nenshkruese te kesaj Kontrate 
jane Statuti i Shoqerise 'ALB BRIGHT"-Sh.p.k, dispozitat e Kodit Civil dhe Ligji me Nr. 9723, 



"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", date 03/05/2007 dhe Ligji 9901 "Per Tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare", date 14/04/2008. 

3- çMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES 

3.1. cmimi i shitjes se 1 (Nje) pjese te kapitalit themeltar te "ALB BRIGHT"-Sh.p.k eshte 

pjrcaktuar ne vieren prej 50.000 Leke (Pesedhjetemije). 

Pagesa eshte bere me para ne dore (Cash), jashte kesaj Zyre Noteriale. 

4- TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE 

4.1. Pala Shitese siguron Palen Blerese se kapitali themeltar, objekt i kesaj kontrate eshte i lire 

nga cdo pretendim apo e drejte e personave te trete dhe eshte pergjegjese per cdo te mete te 

prones mbi keto pjese te kapitalit themeltar qe ekzistonte ne castin e kalimit te pronesise, por 

edhe nese te metat shfaqen pas ketij momenti. 

4.2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe depozitimin e kontrates ne Qendren Kombetare te 

Regjistrimit, Shoqeria "ALB BRIGHT" SHPK ka kete strukture te kapitalit themeltar: Kapitali 

themeltar i Shoqërise "ALB BRIGHT" SHPK nuk do te ndryshoje. Al mbetet 100.000, 00 Leke, 

i ndare ne 1 (Nje) pjese. Viera e kesaj Pjese 100.000 (Njeqindexnije) Leke. 

4.3. Nga kjo Shitje Kuotash Shoqeria do te behet me 1 (Nje) Ortak te vetem. 

-  Ortaku I Vetem: LEART VOJKA do te zoteroje 100.000 Leke, ose 100 % te tyre. 

5- TE NDRYSRME 

5.1. Pjese perberese te kesaj Kontrate jane aktet e Shoqerise "ALB BRIGHT"-Sh.p.k., si Akti i 

Themelimit, Statuti, Ektrakti i QKB, date 15/02/2019. 

5. 2. Pala Shitese i dorezon Pales Blerese edhe gjithe dokumentacionin qe posedon te Shoqerise 

"ALB BRIGHT"-Sh.p.k, pasi me ane te kesaj kontrate Shitje te Kapitalit themeltar te Shoqerise, 

ajo zhvishet nga cdo e drejte pronesie e disponimi mbi kete Shoqeri. 

5.3. Per cdo mosmarreveshje mes tyre palet angazhohen se do ta zgjidhin me mirekuptim, dhe 

ne raSt se kjo nuk arrihet, kompetente per gjykimin e konflikteve te mundshme do te jete 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

5.4. Kjo kontrate eshte hartuar ne kater kopje origjinale te barasvlershme ne perputhje te plote 

me vuilnetin e lire te paleve. Pala Shitese dhe Pala Blerese marrin nga nje kopje, nje kopje ruhet 

ne zyren e noterit dhe nje kopje do te depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit nga ana e 

Pales Blerese. 

Kontrata u lexohet paleve me ze te larte dhe te qarte, iu shjeguan dispozitat e saj dhe palet me 

konfirmuan se kontrata eshte e perpiluar ne perputhje me vuilnetin e tyre te lire e te plote dhe 

e nenshkruajne ate pa verejtje ne pranine time. 
Une noteri vertetoj ne baze te Ligjit. 
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